Informa, também, que dispõe de estrutura técnica, administrativa e física capaz de 

atender desafios do ensino-aprendizagem e da pesquisa, proporcionando um atendimento 

eficiente aos usuários, contando com um Acervo Geral de Títulos no total de 5.196 (cinco mil, 

cento e noventa e seis) e volumes no total de 11.334 (onze mil, trezentos e trinta e quatro). 

Conta, também, com acervo específico de periódicos de 362 (trezentos e sessenta e dois) 

títulos, sendo 2.745 (dois mil, setecentos e quarenta e cinco) volumes (teses/monografias, CD-

ROM). 

Após apresentação do parecer na Câmara de Educação Superior (CES), no dia 

04/03/2018, foi sugerido pelos conselheiros presentes que a relatora solicitasse da IES 

esclarecimentos em relação à Matriz Curricular, onde algumas disciplinas estavam